LEI Nº 355/94

ALTERA OS ANEXOS I, II, III E IV, DA LEI MUNICIPAL

Nº 306/93 DE 28/09/93, QUE DISPÕE SOBRE A NOVA

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL, E REGIME

JURÍDICO ÚNICO O PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS

DO FUNCIONALISMO DA CÂMARA MUNICIPAL, E  DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EUCLIDES HORST, Prefeito Municipal de Campo Novo do Parecis,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas por lei, decreta a seguinte

LEI

Art. 1º  Fica alterado os anexos I, II, III e IV, que compõe a lei

Municipal nº 306/93, de 28/09/93, que dispõe sobre a nova estrutura

organizacional, o regime jurídico único, o plano de cargos e salários do

funcionalismo da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis e dá outras

providencias.

Parágrafo único. Os anexos de que trata este artigo farao parte

integrante desta lei.

Art. 2º   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada

as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Novo do Parecis, aos 11 dias

do mês de julho de 1994.

EUCLIDES HORST

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ELIAS PEREIRA DA SILVA

Sec. de Administração

ANEXO I

ORGANOGRAMA – CÂMARA MUNICIPAL

PRESIDÊNCIA

ASSESSORIA

JURÍDICA

SECRETARIA

GERAL

ASSESSORIA

TÉCNICA CONTÁBIL

OPERADOR

DE COMPUTADOR

AGENTE

ADMINISTRATIVO

SERVENTE

MENSAGEIRO

ANEXO II

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

DISCRIMINAÇÃO

DOS CARGOS

NÚMERO

DE VAGAS

ESCOLARIDADE NÍVEIS

OPERADOR DE COMPUTADOR

01

2º GRAU

INCOMPLETO

20 A 23

AGENTE ADMINISTRATIVO

01

1 GRAU

COMPLETO

11 A 24

SERVENTE

01

ALFABETIZADO

03 A 26

MENSAGEIRO

01

1 GRAU

IMCOMPLETO

01 A 04

ANEXO III

CARGOS DE PROVIMENDO EM CONFIANÇA

DISCRIMINAÇÃO

DOS CARGOS

NÚMERO

DE VAGAS

SÍMBOLOS NÍVEL

SECRETÁRIO GERAL

01

CC-I

38

ASSESSOR JURÍDICO

01

CC-II

35

ASSESSOR TÉCNICO CONTÁBIL

01

CC-II

35

ANEXO IV

TABELA DE VENCIMENTOS

NÍVEL  VALOR (urv)  NÍVEL  VALOR (URV)

01 100,57 20 249,34

02 103,98 21 258,93

03 106,86 22 276,58

04 114,19 23 282,87

05 123,99 24 308,01

06 130,95 25 322,15

07 138,29 26 341,54

08 150,34 27 356,20

09 157,67 28 392,87

10 163,43 29 421,68

11 169,72 30 445,26

12 178,09 31 474,07

13 186,48 32 497,64

14 196,43 33 526,45

15 203,24 34 550,02

16 212,15 35 578,83

17 217,39 36 602,41

18 229,44 37 531,03

19 236,77 38 654,79